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Netzwerk Kinderschutz TF - Kontaktliste Region Nord 

Name Institution/Funktion Anschrift Telefon E-mail 

Ansprechpartner*innen Region Nord 

Giese, Melanie FamilienAugenBlick e.V. und gGmbH, 
Geschäftsführung Ansprechpartnerin R Nord 

Potsdamer Str. 55b 
14974 Ludwigsfelde 

03378 -8294005 
0177-6792439 

giese@familienaugenblick.de 
 

Wunder, Anna  Solbra e.V. – Familienbündnis / Koordinatorin 

Stellvertretende Ansprechpartnerin R Nord 

Waldhaus:      August-Bebel-Str. 2    
Familientreff:  Potsdamer Str. 57A 
                       14974 Ludwigsfelde 

03378 18 98 59 7 

 

Anna.wunder@solbra.de 
familienbuendnis@solbra.de 

Netzwerkpartner*innen in alphabetischer Sortierung nach Nachnamen 

Name Institution/Funktion Anschrift Telefon E-mail 

Becker-Heinrich, Heike JA, SG 51.3 / Kinderschutzkoordination 
(nur dienstags bis donnerstags im Dienst) 

Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608-3520 
0151 233 384 20 

h.becker-heinrich@teltow-flaeming.de 

Bergmann, Katrin DRK FiZ-Rangsdorf Familienzentrum / Hausleitung Seebadallee 9 
15834 Rangsdorf 

033708 920 491 
0160 901 477 67 

fiz.rangsdorf@drk-fs.de 

Behrendt, Alexander Gesamtschule Gottlieb-Daimler Ludwigsfelde / komm. 
Schulleitung 

K.-Liebknecht-Str. 2c 
14974 Ludwigsfelde 

03378 80 19 73 schulleitung@gottlieb-daimler-schule.lu 

Cablitz, Stephanie 2. neue Grundschule / kommissarische Schulleitung Anton-Saefkow-Ring 18-20 
14974 Ludwigsfelde 

03378 829 78 80 2.neue.grundschule@ludwigsfelde.info 

Decker, Sabine Gesundheitsamt, SG 53, Gesundheitsförderung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608-3893 sabine.decker@teltow-flaeming.de 

Dinda, Jacqueline Diakonisches Werk Teltow-Fläming / 
Bereichsleitung Familienhilfe 

Kreisbahnplatz 1 
14913 Jüterbog 

03372 44 17 10 
01522 726 74 35 

jacqueline.dinda@dw-tf.de 

Dobrzykowski, Lutz Gemeinde B-M / Teamkoordinator Jugendarbeit Zülowstr. 12 
15827 Blankenfelde-Mahlow 

0159 040 320 10 Jugendarbeit-bm@gmx.de 

Eichstaedt, Ina JA, 51.2/SB Eingliederungshilfe Am Nutehfließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371  608 3568 i.eichstaedt@teltow-flaeming.de 

Feige, Manuela AWO Erziehungs- und 
Familienberatungsstelle/Beraterin 

Kirchstr. 1 
15806 Zossen 

03377 30 22 72 manuela.feige@awo-bb-sued.de 

Fischer, Judith DRK, Kitafachberaterin Neue Parkstraße 18 
14943 Luckenwalde 

0173 42 32 793 Fischer.judith@drk-fs.de 
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Forner, Vanessa KitaZauberwald / Leiterin Bahnhofstr. 14 
14979Großbeeren 

033701 35 59 16 v.forner@grossbeeren.de 

Frank, Vanessa 
 

Grundschule "Herbert-Tschäpe"/Schulleitung H.-Tschäpe-Str. 23 
15831 Mahlow 

03379 394 58 sekretariat@tschaepe-grundschule.com 

Dr. Gärtner, Evgeniya Gemeinde Großbeeren / Leiterin Bürgerdienste Am Rathaus 1 
14979 Großbeeren 

033701 3288 61 e.gaertner@grossbeeren.de 

Göhde, Katrin  Praxis für Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie / 
Psychotherapeutin 

Trebbiner Str.14 
15831 Mahlow 

03379 3487160 info@praxis-goehde.de 

Greiser, Barbara Kita „Kunterbunt“ / Leiterin Ulmenstr.1 
14979 Großbeeren 

033701 35 05 99 
0151 426 002 11 

b.greiser@grossbeeren.de 

Greune-Martin, Marie Schulamt Brandenburg / Schulpsychologin Straße der Jugend 18 
14974 Ludwigsfelde 

03378 518 17 88 
0162 748 45 45 

marie.greune-
martin@schulaemter.brandenburg.de 

Gutsche, Jessica Leben(s)zeit gGmbH / SPFH Haag 5 
14943 Luckenwalde 

0151 182 499 39 team-teltow-flaeming@lebenszeitggmbh.de 

Guttmann, Heike Jobcenter TF / Arbeitsvermittler Marktstr. 3-5 
15806 Zossen 

03377 323 657 Heike.guttmann@jobcenter-ge.lu 

Haase, Simone DRK FrühFörder- und Beratungsstelle /Leiterin Str. des Friedens 15 
14943 Luckenwalde 

0151 544 089 52 Haase.simone@drk-fs.de 

Hennig, Stefanie Seeschule Rangsdorf e.V. / Psychologin der 
Wohngruppe, Kinderschutzbeauftragte 

Stauffenbergallee 6 
15834 Rangsdorf 

033708 440 60 108 hennig@seeschule.de 

Henska, Dorit Kita „Heinersdorfer Spatzen“ / Leiterin Heinersdorfer Str. 7 
14979 Großbeeren OT Heinersdorf 

033701 594 87 d.henska@grossbeeren.de 

Höhmberg, Jennifer Gesundheitsamt / KJGD / Sozialarbeiterin Kirchstr.1 
15806 Zossen 

03377 205 11 11 j.hoehmberg@teltow-flaeming.de 

Höhne, Angela JA, 51.4 Kita-Praxisberatung/Sprache Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3563 a.hoehne@teltow-flaeming.de 

Höppner, Evelyn Frauenhaus Teltow-Fläming / Sozialpädagogin Postfach 1129 
14961 Ludwigsfelde 

03378 71 29 39 kontakt@frauenhaus-teltow-flaeming.de 

Hösel, Maria JA 51.4 / Kita-Praxisberatung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3554 Maria.hoesel@teltow-flaeming.de 

Holländer, André JA 51.2 / Teamverantwortlicher Team Nord und EGH Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3505 a.hollaender@teltow-flaeming.de 
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Horak, Kerstin Fröbel Bildung und Erziehung / Referentin 
Kinderschutz 

Alexanderstr. 9 
10178 Berlin 

030 21235-383 
0173 310 49 72 

kerstin.horak@froebel-gruppe.de 

Hübner, Imke JA, 51.2 SGL Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371-608-3500 i.huebner@teltow-flaeming.de 

Jänicke, Rüdiger Kita Sterntaler /Kitaleitung Teltower Str. 24 
14979 Großbeeren 

033701 587 60 kitaleitung@kita-sterntaler.de 

Jeglitzka, Christiane Grundbildungszentrum Teltow-Fläming / 
Lernbegleiterin u. Projektkoordination u. -leitung 

Dessauer Str. 25 
14943 Luckenwalde 

03371 608 31 50 alpha-buendnis@teltow-flaeming.de 
lernstudio@teltow-flaeming.de 

Kalinowsky, Jakob KJHV Ost / KJSH-Stiftung / Regionalleitung 

 

Ludwig-Renn-Str. 47 
12679 Berlin 

030 2021508-0 

0172 8142417 

j.kalinowsky@kjhv.de 

Kaser, Julia JA, 51.2 / Sozialarbeiterin Salvador-Allende-Str. 18a 
14974 Ludwigsfelde 

03378 510841 j.kaser@teltow-flaeming.de 

Kaufhold, Sarah SPZ Potsdam / Sizialpädagogin/-arbeiterin Charlottenstr.72 
14467 Potsdam 

0331 241 35 79 sarah.kaufhold@klinikumwb.de 

Keller, Kathrin Stadt Ludwigsfelde / stellvertr. Fachdienstleitung Rathausstr. 3 
14974 Ludwigsfelde 

03378 827 105 kita@ludwigsfelde.de 

Kettel, Nicole Kita Knirpsenland / Leiterin Gartenstr. 14 
15834 Rangsdorf 

033708 208 10 Kita-knirpsenland@t-online.de 

Kirschke, Britta  Praxis Verhaltenstherapie für Kinder- und Jugendliche / 
Kinder- u. Jugendlichenpsychotherapeutin  

Zum Hundepfuhl 4 
14979 Großbeeren 

030 58 88 84 89 
0177 316 56 73 

mail@britta-kirschke.de 

Klein, Cornelia JA, 51.4 / Praxisberatung Kindertagespflege Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3438 c.klein@teltow-flaeming.de 

Klischan, Timo Kreissportbund Teltow-Fläming e.V. 
Geschäftsführer 

Rudolf-Breitscheidt-Str. 161 
14943 Luckenwalde 

03371 63 33 37 info@ksb-tf.de 

Knabe, Sebastian Seeschule Rangsdorf / pädagogischer Leiter / 
Kinderschutzbeauftragter 

Stauffenbergallee 6 
15834 Rangsdorf 

033708 44 06 103 knabe@seeschule.de 

Knörzer, Doreen Heilpädagogische Praxis Breite Str. 32 
14943 Luckenwalde 

03371 59 80 74 
0172 32 07 460 

kontakt@heilpaedagogik-luckenwalde.de 

Köcher, Thorsten GFB / KS-Beauftragter, ieFk, Familientherapeut Mozartstr. 17 
14943 Luckenwalde 

0152 29 27 22 62 Thorsten.koecher@teltow-flaeming.de 
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Köpke-Albrecht, Nora JA, 51.3 / Netzwerkkoordinatorin Frühe Hilfen Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3461 n.koepke-albrecht@teltow-flaeming.de 

Küsters, Daniel JA, 51.3 / Jugendförderung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3439 d.kuesters@teltow-flaeming.de 

Dr. Konecny, Yvonne Gesundheitsamt, SG 53, KJGD / 
Ärztin 

Straße der Jugend 63 
14974 Ludwigsfeld 

03378 808 10 39 yvonne.konecny@teltow-flaeming.de 

Lambert, Ina KJSH-Stiftung / Fachleitung JugendNotmail Chausseestr.23 
14109 Berlin 

0173 587 44 74 lambert@jugendnotmail.de 

Leukhardt, Christian Mosaik-Schule / Schulleiter Sallvador-Allende-Str. 20 
14974 Ludwigsfelde 

03378 51 46 12 S400129@schulen.brandenburg.de 

Maiwald, Charlotte Kreissportjugend TF / Koordinatorin Kreissportjugend Rudolf-Breitscheidstr. 161 
14943 Luckenwalde 

03371 404 776 
0176 802 889 69 

sportjugend@ksb-tf.de 

Manthey, Christin JA, SG 51.2 / SpD Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3551 c.manthey@teltow-flaeming.de 

Marek, Bernd RessourcenStark – Gesellschaft für Kinder-, Jugend- u. 
Familienhilfe / Geschäftsführung 

Breite Str. 33 
14943 Luckenwalde 

03371 599 97 20 verwaltung@ressourcenstark.de 

Maßow, Jens Polizeirevier Ludwigsfelde /  
Revierpolizist Großbeeren 

Potsdamer Str. 62 
14974 Ludwigsfelde 

03378- 807-1048 jens.massow@polizei.brandenburg.de 

Meinert, Bettina Grundschule Rangsdorf / Schulleiterin Clara-Zetkin-Str. 5a 
15834 Rangsdorf 

033708 206 06 Bettina.meinert@lk.brandenburg.de 

Meißner, Tina DRK, SaS Gym. Rangsdorf und Ludwigsfelde Fontaneweg 24 
15834 Rangsdorf 

0152 313 859 31 Sas.gymnasium.lura@drk-fs.de 

Milker, Kerstin Evangelische Jugendhilfe Geltow /  
Pädagogische Leitung 

Auf dem Franzensberg 6 
14548 Schwielowsee 

0175 264 37 27 milker@ejh-geltow.de 

Mühlberger, Sara „Schule am Waldblick“ /  
Sozialarbeiterin an der Schule  

Mahlower Dorfstr. 5 
15831 Mahlow 

03379 200 634 
0172 799 52 16 

sas.mahlow@drk-flaeming-spreewald.de 

Müller, Jacqueline KJHV Ost / KJSH-Stiftung /  
pädagogische Leitung 

Ludwig-Renn-Str. 47 
12679 Berlin 

0162 264 61 55 j.mueller@kjhv.de 

Niemeier, Astrid Kita „Schwalbennest“ e. V. /  
Leitung Verwaltung 

Rousseauallee 2 
14974 Ludwigsfelde 

03378 523 88 30 info@kitaschwalbennestev.de 

Nowothnick, Barbara DRK / SaS Grund- u. Oberschule Rangsdorf Clara-Zetkin-Str. 5a 
15834 Rangsdorf 

0172 439 86 82 rangsdorf-sas@drk-flaeming-spreewald.de 
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Pätsch, Sandy Kita „Schwalbennest“ e. V. /  
pädagogische Leitung  

Rousseauallee 2 
14974 Ludwigsfelde 

03378 523 88 30 info@kitaschwalbennestev.de 

Pankoke, Friderike Gemeinde Blankenfelde-Mahlow,  
Fachberatung Kindertagesstätten 

Zülowstr.1 
15827 Blankenfelde 

03379 33 33 50 f.pankoke@blankenfelde-mahlow.de 

Patschke-Leonhardt, 
Nicole 

SHBB Kinderkriseneinrichtung Dabendorf / 
Teamleitung 

Potsdamer Str. 1-3 

14548 Schwielowsee / OT Caputh 

0151 423 529 14 n.patschke@shbb-potsdam.de 

Petzolt, Karen Otfried-Preußler-Schule / Primarstufenleitung Teltower Str. 1 
14979 Großbeeren 

033701 745 70 k.petzolt@grossbeerenschule.onmicrosoft.com 

Piechotka, Kerstin Gebrüder-Grimm-Grundschule /  
Schulleiterin 

Ernst-Thälmann-Str. 35 
14974 Ludwigsfelde 

03378 51 28 11 grundschule1-ludwigsfelde@web.de 

Plewa, Annika JA 51.2 / Sozialarbeiterin SpD Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3570 a.plewa@teltow-flaeming.de 

Pose, Alexandra Dipl. Psych.; Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie Maulbeerstr. 10 
15834 Rangsdorf 

033708 44 30 35 Kjp.pose@gmail.com 

Raum, Stephanie Gesundheitsamt, SG 53, KJGD / 
Dipl. Sozialpädagogin 

Straße der Jugend 63 
14974 Ludwigsfelde 

03378 80 23 29 
 

stephanie.raum@teltow-flaeming.de 

Rehse, Janka JA 51.3 / Jugendförderung Am Nuthefließ 2 
13953 Luckenwalde 

03371 608 4558 j.rehse@teltow-flaeming.de 

Dr. med. Reinholz, 
Georg 

Ev. Krankenhaus-Kinderklinik-Ludwigsfelde / Chefarzt Albert-Schweitzer-Str. 40-44 
14974 Ludwigsfelde 

03378 828 2114 georg.reinholz@diakonissenhaus.de 

Röseler, Annette  Stadt Ludwigsfelde /  
Hauptsachbearbeiterin für Soziales u. Sport 

Rathausstraße 3 
14974 Ludwigsfelde 

03378 827 248 soziales@ludwigsfelde.de 

Roy, Melanie Seeschule Rangsdorf e.V. / Bereichsleitung Internat u. 
Wohngruppe 

Stauffenbergallee 6 
15834 Rangsdorf 

033708 440 60 roy@seeschule.de 

Rufflet, Michael DRK Kreisverband Fläming-Spreewald e.V. / 
stellvertretender Einrichtungsleiter 

Straße des Frieden 15 
14943 Luckenwalde 

0152 31 39 32 03 spfh.rufflet@drk-fs.de 

Scharf, Vanessa JA, SG 51.2 / Sozialarbeiterin  Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3534 v.scharf@teltow-flaeming.de 

Schella, Anja JA, SG 51.2/SB Eingliederungshilfe Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3350 a.schella@teltow-flaeming.de 
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Scherr, Nicola Familienaugenblick e. V. / Beratung und Koordination  Potsdamer Str. 55b 
14974 Ludwigsfelde 

0151 2907 1607 scherr@familienaugenblick.de 

Schmiedel, Sandy Hort Groß-Bärenkinder / Leiterin Teltower Str. 1c 
14979 Großbeeren 

033701 553 44 s.schmiedel@grossbeeren.de 

 Schmitter-Böckelmann, 
Anne  

Praxis für Kinder- u. Jugendlichen-therapie / Kinder- 
und  
Jugendlichenpsychotherapeutin 

Dachsweg 42 
14974 Ludwigsfelde 

03378 20 99 00 anne.schmitter-boeckelmann@web.de 

Schulze, Franziska Gesundheitsamt, SG 53, KJGD /  
Psychologin 

Straße der Jugend 63 
14974 Ludwigsfelde 

03378 20 84 284 franziska.schulze@teltow-flaeming.de 

Schuster, Ramona Grundschule Groß Machnow / Schulleiterin Dorfstr.11 
15834 Rangsdorf / OT Groß Machnow 

033708 90 31 36 S106628@schulen.brandenburg.de 

Sehler, Katja JA, SG 51.2 / Sozialarbeiterin  Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3529 k.sehler@teltow-flaeming.de 

Seifner, Heike und 
Gerhard  

Kurswechsel /  
HzE §§ 27,34 

Ebereschenweg 8 
15831 Mahlow 

03379 37 41 26 kurswechsel.mahlowr@yahoo.de 

Seiler, Annika  Netzwerk Gesunde Kinder Teltow-Fläming / leitende 
Koordinatorin 

Straße der Jugend 63 
14974 Ludwigsfelde 

03378 20 07 82 annika.seiler@diakonissenhaus.de 
 

Selle, Jeanette JA, SG 51.2 / Sachbearbeiterin Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3524 j.selle@teltow-flaeming.de 

Stöcker, Thomas  Märkisches Kinderdorf e.V. / Psychologe d. 
therapeutischen Wohngruppe 

S.-Allende-Str. 22 
14974 Ludwigsfelde 

01522 20 55 982 stoecker@maerkisches-kinderdorf.de 

Strogies, Dagmar Agentur für Arbeit / Beauftragte für 
Chancengleichheit am Arbeitsmarkt 

14472 Potsdam 0331 880 1840 potsdam.bca@arbeitsagentur.de 

Stucki, Jennifer JA, SG 51.1 / Jugendhilfeplanung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3462 j.stucki@teltow-flaeming.de 

Thäter, Juliane  Leben(s)zeit gGmbH /  
Erziehungsleitung 

Karl-Heinrich-Ulrichs-Str. 11 
10787 Berlin 

0176 152 684 07 j.thaeter@lebenszeitggmbH.de 

Unger, Jessika GAG Klausdorf gGmbH / Prokuristin  Kirchplatz1-2 
15806 Zossen 

03377 20 11 12 j.unger@gag-klausdorf.de 

Violet, Nicole  pro familia Schwangerschafts- u. 
Schwangerschaftskonfliktberatungsstelle / Leiterin 

Potsdamer Str. 50 
14974 Ludwigsfelde 

03378 87 42 80 ludwigsfelde@profamilia.de 

     



7 
Netzwerk Kinderschutz, Region Nord, Stand 2024-3-6 

Name Institution/Funktion Anschrift Telefon E-mail 

Wassermann, Iris  Märkisches Kinderdorf e.V. / Geschäftsführerin u. 
Leiterin 

S.-Allende-Str. 22 
14974 Ludwigsfelde 

03378 20 27 82 wassermann@maerkisches-kinderdorf.de 

Wende, Manuela  Gemeinde Blankenfelde-Mahlow, Hort Löwenherz / 
Multiplikatorin und Kinderschutzfachkraft d. Gemeinde 

Hort Löwenherz, Schulstr.1 
15831 Mahlow 

03379 209 882 00 m.wende@hort-loewenherz.de 

Wilde, Laura Hort Tintenklecks/Einrichtungsleitung Großmachnower Str.3 
15834 Rangsdorf 

033708 929 869 Hort-tintenklecks@rangsdorf.de 

Wils, Gabriele GFB Kinder- und Jugendheim „Heinrich Zille“ / 
stellvertetende Einrichtungsleiterin 

Mozartstr.17 
14943 Luckenwalde 

03371 400 87 14 Gabriele.wils@gfb-potsdam.de 

Wirth, Janina GA/KJGD/Sozialarbeit Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3851 Janina.wirth@teltow-flaeming.de 

Wölki, Tabea DRK/SaS GS Rangsdorf Clara-Zetkin-Str. 5a 
15834 Rangsdorf 

0152 313 932 00 Sas.gs.rangsdorf@drk-fs.de 

Zabel, Diana AWO EFB / Leitung Marktplatz 8 
15806 Zossen 

03377 30 22 72 Diana.zabel@awo-bb-sued.de 

 

mailto:m.wende@hort-loewenherz.de

